
ProCon Solution A/S

Herstedøstervej 27, 2620 Albertslund

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 30 60 04 36

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 12/4 2016

Frans B. Langkjær
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

ProCon Solution A/S
Herstedøstervej 27
2620 Albertslund

CVR-nr.: 30 60 04 36
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Albertslund

Bestyrelse

Per Steen Pedersen, formand
Carl Aage Nielsen
Frans B. Langkjær

Direktion

Jesper Just

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
Postboks 399
7400 Herning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er udvikling, salg og servicering af IT software løsninger til rejsebureauer primært i Europa.

Produktporteføljen dækker de centrale dele af værdikæden hos kunden, og består af de egenudviklede Pro:TAS og Pro:TAS Finance produkter. Produkterne vurderes som førende i markedet i relation til kvalitet, funktionalitet og fleksibilitet.

Produkterne sælges som komplette løsninger og integreres enkelt med kundernes øvrige IT systemer.

Selskabet har i indeværende regnskabsår fortsat en målrettet fokusering på udviklingen af ProTAS på en .NET platform. Med migreringen til .NET vil hele selskabets produktportefølje være på en langtidssikret teknologisk platform.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 2.529.759, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 13.628.760.

Resultatet er tilfredsstillende.

På trods af et fortsat vanskeligt marked forventer selskabet at kunne fortsætte den positive økonomiske udvikling med et driftsresultat på niveau med 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som efter ledelsens skøn væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|---|------|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 13.939.531 | 13.987.950 |
| Personaleomkostninger | 1 | -8.894.826 | -8.753.776 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | <u>-1.707.626</u> | <u>-1.727.998</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 3.337.079 | 3.506.176 |
| Finansielle indtægter | 2 | 66.356 | 66.356 |
| Finansielle omkostninger | 2 | <u>-95.722</u> | <u>-258.123</u> |
| Resultat før skat | | 3.241.359 | 3.314.409 |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>-711.600</u> | <u>-742.900</u> |
| Årets resultat | | <u>2.529.759</u> | <u>2.571.509</u> |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | |
|-------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 0 |
| Overført resultat | <u>1.529.759</u> | <u>2.571.509</u> |
| | <u>2.529.759</u> | <u>2.571.509</u> |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Goodwill | | 9.600.000 | 11.200.000 |
| Udviklingsprojekter under udførelse | | 7.496.651 | 4.860.352 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 4 | 17.096.651 | 16.060.352 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 104.313 | 194.055 |
| Indretning af lejede lokaler | | 1.450 | 19.334 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 105.763 | 213.389 |
| Andre tilgodehavender | | 142.541 | 141.625 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 142.541 | 141.625 |
| Anlægsaktiver | | 17.344.955 | 16.415.366 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.677.959 | 1.303.741 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 159.020 | 138.357 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 626.457 | 17.864 |
| Andre tilgodehavender | | 115.811 | 216.920 |
| Selskabsskat | | 619.500 | 523.900 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 226.152 | 310.421 |
| Tilgodehavender | | 3.424.899 | 2.511.203 |
| Likvide beholdninger | | 141.071 | 1.124.511 |
| Omsætningsaktiver | | 3.565.970 | 3.635.714 |
| Aktiver | | 20.910.925 | 20.051.080 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | 12.128.760 | 10.599.001 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 1.000.000 | 0 |
| Egenkapital | 6 | 13.628.760 | 11.099.001 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 1.757.600 | 1.031.300 |
| Hensatte forpligtelser | | 1.757.600 | 1.031.300 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 2.800.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | 0 | 2.800.000 |
| Kreditinstitutter | | 819.934 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 324.296 | 225.629 |
| Selskabsskat | | 604.800 | 654.300 |
| Anden gæld | | 1.332.552 | 1.484.863 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 2.442.983 | 2.755.987 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 5.524.565 | 5.120.779 |
| Gældsforpligtelser | | 5.524.565 | 7.920.779 |
| Passiver | | 20.910.925 | 20.051.080 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 8 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 9 | | |

Noter til årsrapporten

| | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| | DKK | DKK |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 8.245.909 | 8.119.020 |
| Pensioner | 559.733 | 551.573 |
| Andre omkostninger til social sikring | 89.184 | 83.183 |
| | <u>8.894.826</u> | <u>8.753.776</u> |
| | | |
| 2 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder | 61.007 | 257.920 |
| Andre finansielle omkostninger | 34.715 | 203 |
| | <u>95.722</u> | <u>258.123</u> |
| | | |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | -14.700 | 130.400 |
| Årets udskudte skat | 726.300 | 612.500 |
| | <u>711.600</u> | <u>742.900</u> |

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

| | Goodwill DKK | Udviklingspro- jekter under ud- førelse DKK |
|---|-------------------------|--|
| Kostpris 1. januar | 16.000.000 | 4.860.352 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 2.636.299 |
| | <u>16.000.000</u> | <u>7.496.651</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 4.800.000 | 0 |
| Årets afskrivninger | 1.600.000 | 0 |
| | <u>6.400.000</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>9.600.000</u> | <u>7.496.651</u> |

5 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK | Indretning af le- jede lokaler DKK |
|---|--|--|
| Kostpris 1. januar | 436.275 | 72.997 |
| Kostpris 31. december | 436.275 | 72.997 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 242.220 | 53.663 |
| Årets afskrivninger | 89.742 | 17.884 |
| | <u>331.962</u> | <u>71.547</u> |
| Ned- og afskrivninger 31. december | 331.962 | 71.547 |
| | <u>331.962</u> | <u>71.547</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>104.313</u> | <u>1.450</u> |

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

| | Selskabskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabs- året | I alt |
|---------------------------------|-----------------|-------------------|--|-------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar | 500.000 | 10.599.001 | 0 | 11.099.001 |
| Årets resultat | 0 | 1.529.759 | 1.000.000 | 2.529.759 |
| Egenkapital 31. december | 500.000 | 12.128.760 | 1.000.000 | 13.628.760 |

Selskabskapitalen er fordelt således:

| | Antal | Nominal værdi DKK |
|----------|-------|----------------------|
| A-aktier | 250 | 250.000 |
| B-aktier | 249 | 249.000 |
| C-aktier | 1 | 1.000 |
| | | 500.000 |

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| | 2015 DKK | 2014 DKK |
|--|-------------|------------------|
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | |
| Mellem 1 og 5 år | 0 | 2.800.000 |
| Langfristet del | 0 | 2.800.000 |
| Inden for 1 år | 0 | 0 |
| | 0 | 2.800.000 |

Noter til årsrapporten

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for huslejekontrakt har Nordea Bank Danmark A/S på selskabets vegne stillet bankgaranti på TDKK 108.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale omkring leje af kontorlokaler i Albertslund. Lejekontrakten er opsigelig med 6 måneders opsigelsesvarsel. Den samlede forpligtelse udgør TDKK 211.

Selskabet har indgået aftale omkring drift af udviklingsafdeling. Kontrakten har en løbetid på 12 måneder og en samlet forpligtelse på TDKK 850.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for C.A. Nielsen A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

ProCon Solution Holding ApS, Nygade 8B, 1. tv., 7400 Herning
